ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

28 февраля 2024г.               

                                                                  № 1
	Председательствовал:
	Ермошкина В.И. – председатель Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.


	Присутствовали:
	заместитель председателя, члены совета, приглашенные, всего – 19 чел.



ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении плана работы общественного Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 год.

Докладчик: Дудченко Ирина Викторовна – заместитель председателя Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2. О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года. 
Докладчик – Жижерина Виктория Юрьевна - заместитель главы администрации НМО СК, председатель территориальной избирательной комиссии Новоселицкого района.

3. Об анализе обращений граждан, поступивших в администрацию Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в 2023 году.

Докладчик: Шумейко Елена Анатольевна - начальник организационно-протокольного отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
4. О реализации основных направлений молодежной политики, поддержке талантливой молодежи и молодежных инициатив. 
Докладчик: Коваленко А.В., исполняющий обязанности руководителя муниципального бюджетного учреждения Новоселицкого муниципального округа «Молодежный центр».

	Слушали:

	Об утверждении плана работы общественного Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 год.
Докладчик: Дудченко Ирина Викторовна – заместитель председателя Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.



	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №1.

Голосовали:

За – 8 чел, против - 0, воздержались 0.
Принимается.



	Решили:
	1. Утвердить план работы общественного Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 год.
2. Членам Общественного совета при осуществлении своих полномочий руководствоваться пунктами плана. 

3. Проводить заседания Общественного совета не реже чем 1 раз в квартал.



	Слушали:


	О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года. 
Докладчик – Жижерина Виктория Юрьевна - заместитель главы администрации НМО СК, председатель территориальной избирательной комиссии Новоселицкого района.



	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №2.

Голосовали:

За – 8 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.



	Решили:


	1. Информацию о мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года принять к сведению.
2. Членам Общественного совета принять участие в мероприятиях по повышению правовой культуры и активности избирателей Новоселицкого округа. 


	Слушали:


	Об анализе обращений граждан, поступивших в администрацию Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в 2023 году.

Докладчик: Шумейко Елена Анатольевна - начальник организационно-протокольного отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №3.

Голосовали:

За – 8 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.



	Решили:


	1. Информацию «Об анализе обращений граждан, поступивших в администрацию Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в 2023 году» принять к сведению.
2. Продолжить работу с обращениями граждан, поступающих в администрацию Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в 2024 году.


	Слушали:


	О реализации основных направлений молодежной политики, поддержке талантливой молодежи и молодежных инициатив. 
Докладчик: Коваленко А.В., исполняющий обязанности руководителя муниципального бюджетного учреждения Новоселицкого муниципального округа «Молодежный центр».



	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №4.

Голосовали:

За – 8 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.



	Решили:


	1. Информацию «О реализации основных направлений молодежной политики, поддержке талантливой молодежи и молодежных инициатив» принять к сведению.
2. Муниципальному бюджетному учреждению Новоселицкого муниципального округа «Молодежный центр» продолжить работу по поддержке талантливой молодежи.
3. Членам общественного совета Новоселицкого муниципального округа совместно с муниципальным бюджетным учреждением Новоселицкого муниципального округа «Молодежный центр» проводить совместные акции среди молодежи Новоселицкого округа.




Председатель Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                    В.И. Ермошкина
